
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-015

PUBLIÉ LE 24 JANVIER 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU 15-01-2020 AU SSIAD

TULLE CAMPAGNE NORD (8 pages) Page 5

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-06-006 - Décision n° 002/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du

laboratoire départemental d'analyses de la Creuse pour la lutte contre les maladies

transmises par les insectes (2 pages) Page 14

R75-2020-01-06-007 - Décision n° 003/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de

l'organisme Rentokil initial pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes (2

pages) Page 17

R75-2020-01-06-008 - Décision n° 004/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du

laboratoire départemental 31 - Eau Vétérinaire Air pour la lutte contre les maladies

transmises par les insectes (2 pages) Page 20

R75-2020-01-06-009 - Décision n° 005/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du

laboratoire des Pyrénées et des Landes pour la lutte contre les maladies transmises par les

insectes (2 pages) Page 23

R75-2020-01-06-010 - Décision n° 006/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de

l'organisme Altopictus pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes (2

pages) Page 26

R75-2020-01-06-011 - Décision n° 007/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de

l'organisme Farago Sud Ouest pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes

(2 pages) Page 29

R75-2020-01-06-012 - Décision n° 008/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du

groupement du laboratoire départemental d'analyses et de recherche de la Charente et de

l'organisme Altopictus pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes (2

pages) Page 32

R75-2020-01-06-013 - Décision n° 009/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de

la FREDON Nouvelle Aquitaine pour la lutte contre les maladies transmises par les

insectes (2 pages) Page 35

R75-2020-01-06-014 - Décision n° 010/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du

syndicat mixte Qualyse pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes (2

pages) Page 38

R75-2020-01-06-015 - Décision n° 011/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du

laboratoire départemental d'analyse et de recherche de la Dordogne pour la lutte contre les

maladies transmises par les insectes (2 pages) Page 41

R75-2020-01-06-016 - Décision n° 012/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de

Bordeaux Métropole pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes (2 pages) Page 44

2



R75-2020-01-06-017 - Décision n° 013/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de

l'entente interdépartementale pour la démoustication du littoral méditerranéen pour la lutte

contre les maladies transmises par les insectes (2 pages) Page 47

R75-2020-01-06-018 - Décision n° 014/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de

l'organisme Dionisio Services pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes

(2 pages) Page 50

R75-2020-01-24-001 - Décision n° 2019-251 du 24 janvier 2020 portant modification de la

zone d'intervention de l'établissement d'HAD géré par l'hôpital suburbain du Bouscat (4

pages) Page 53

R75-2020-01-24-002 - Décision n° 2019-252 du 24 janvier 2020 portant modification de la

zone d'intervention de l'établissement d'HAD géré par la fondation "MSP de

Bordeaux-Bagatelle" (4 pages) Page 58

R75-2020-01-23-003 - Décision n° 2020-018 du 23 janvier 2020
Fixant la liste des

établissements de santé 
répondant aux critères réglementaires pour utiliser les

médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dits

CAR-T Cells autologues indiqués dans le traitement de la leucémie aigue lymphoblastique

à cellules B
et/ou du lymphome à grande cellule B
en région Nouvelle-Aquitaine
 (3

pages) Page 63

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
R75-2020-01-23-002 - Arrêté n° SG-2020-001 relatif aux modalités de réunion conjointe

du comité technique de service déconcentré de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du

comité technique de service déconcentré de la DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 67

R75-2020-01-22-003 - 2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24 (6 pages) Page 70

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux
R75-2020-01-20-004 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées Atlantiques (2 pages) Page 77

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-01-21-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Charente-Maritime (1 page) Page 80

R75-2020-01-23-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental

de Lot et Garonne de l'URSSAF d'Aquitaine (1 page) Page 82

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à

Madame Anne BISAGNI-FAURE, Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine,

Rectrice de l'académie de Bordeaux , Chancelière des universités, Madame Bénédicte

ROBERT, Rectrice de l’académie de Poitiers
Madame Anne LAUDE, Rectrice de

l’académie de Limoges (4 pages) Page 84

R75-2020-01-24-005 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à

Madame Anne LAUDE, Rectrice de l'académie de Limoges (4 pages) Page 89

R75-2020-01-24-003 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en

matière d’ordonnancement secondaire à Madame Anne BISAGNI-FAURE
Rectrice de la

région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux, chancelière

des universités (4 pages) Page 94

3



R75-2020-01-24-004 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en

matière d’ordonnancement secondaire à Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de

l'académie de Poitiers (4 pages) Page 99

4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2020-01-15-006

ARRETE AUTORISATION ESA DU 15-01-2020 AU

SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD
ARRETE AUTORISATION ESA

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 7



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 8



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 9



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 10



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 11



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 12



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2020-01-15-006 - ARRETE AUTORISATION ESA DU
15-01-2020 AU SSIAD TULLE CAMPAGNE NORD 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-006

Décision n° 002/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation du laboratoire départemental d'analyses de la

Creuse pour la lutte contre les maladies transmises par les

insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-006 - Décision n° 002/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental
d'analyses de la Creuse pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-006 - Décision n° 002/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental
d'analyses de la Creuse pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-006 - Décision n° 002/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental
d'analyses de la Creuse pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-007

Décision n° 003/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation de l'organisme Rentokil initial pour la lutte

contre les maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-007 - Décision n° 003/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Rentokil initial pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-007 - Décision n° 003/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Rentokil initial pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-007 - Décision n° 003/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Rentokil initial pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-008

Décision n° 004/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation du laboratoire départemental 31 - Eau

Vétérinaire Air pour la lutte contre les maladies transmises

par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-008 - Décision n° 004/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental 31 - Eau
Vétérinaire Air pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-008 - Décision n° 004/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental 31 - Eau
Vétérinaire Air pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-008 - Décision n° 004/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental 31 - Eau
Vétérinaire Air pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-009

Décision n° 005/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation du laboratoire des Pyrénées et des Landes pour

la lutte contre les maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-009 - Décision n° 005/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire des Pyrénées et des
Landes pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-009 - Décision n° 005/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire des Pyrénées et des
Landes pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-009 - Décision n° 005/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire des Pyrénées et des
Landes pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-010

Décision n° 006/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation de l'organisme Altopictus pour la lutte contre

les maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-010 - Décision n° 006/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Altopictus pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-010 - Décision n° 006/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Altopictus pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-010 - Décision n° 006/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Altopictus pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-011

Décision n° 007/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation de l'organisme Farago Sud Ouest pour la lutte

contre les maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-011 - Décision n° 007/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Farago Sud Ouest
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-011 - Décision n° 007/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Farago Sud Ouest
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-011 - Décision n° 007/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Farago Sud Ouest
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-012

Décision n° 008/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation du groupement du laboratoire départemental

d'analyses et de recherche de la Charente et de l'organisme

Altopictus pour la lutte contre les maladies transmises par

les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-012 - Décision n° 008/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du groupement du laboratoire
départemental d'analyses et de recherche de la Charente et de l'organisme Altopictus pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-012 - Décision n° 008/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du groupement du laboratoire
départemental d'analyses et de recherche de la Charente et de l'organisme Altopictus pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-012 - Décision n° 008/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du groupement du laboratoire
départemental d'analyses et de recherche de la Charente et de l'organisme Altopictus pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-013

Décision n° 009/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation de la FREDON Nouvelle Aquitaine pour la

lutte contre les maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-013 - Décision n° 009/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de la FREDON Nouvelle Aquitaine
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-013 - Décision n° 009/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de la FREDON Nouvelle Aquitaine
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-013 - Décision n° 009/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de la FREDON Nouvelle Aquitaine
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-014

Décision n° 010/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation du syndicat mixte Qualyse pour la lutte contre

les maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-014 - Décision n° 010/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du syndicat mixte Qualyse pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-014 - Décision n° 010/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du syndicat mixte Qualyse pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-014 - Décision n° 010/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du syndicat mixte Qualyse pour la
lutte contre les maladies transmises par les insectes 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-015

Décision n° 011/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation du laboratoire départemental d'analyse et de

recherche de la Dordogne pour la lutte contre les maladies

transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-015 - Décision n° 011/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental
d'analyse et de recherche de la Dordogne pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-015 - Décision n° 011/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental
d'analyse et de recherche de la Dordogne pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-015 - Décision n° 011/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation du laboratoire départemental
d'analyse et de recherche de la Dordogne pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-016

Décision n° 012/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation de Bordeaux Métropole pour la lutte contre les

maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-016 - Décision n° 012/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de Bordeaux Métropole pour la lutte
contre les maladies transmises par les insectes 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-016 - Décision n° 012/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de Bordeaux Métropole pour la lutte
contre les maladies transmises par les insectes 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-016 - Décision n° 012/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de Bordeaux Métropole pour la lutte
contre les maladies transmises par les insectes 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-017

Décision n° 013/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation de l'entente interdépartementale pour la

démoustication du littoral méditerranéen pour la lutte

contre les maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-017 - Décision n° 013/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'entente interdépartementale pour
la démoustication du littoral méditerranéen pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-017 - Décision n° 013/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'entente interdépartementale pour
la démoustication du littoral méditerranéen pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-017 - Décision n° 013/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'entente interdépartementale pour
la démoustication du littoral méditerranéen pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-06-018

Décision n° 014/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant

habilitation de l'organisme Dionisio Services pour la lutte

contre les maladies transmises par les insectes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-018 - Décision n° 014/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Dionisio Services
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-018 - Décision n° 014/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Dionisio Services
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-06-018 - Décision n° 014/PSE/2020 du 6 janvier 2020 portant habilitation de l'organisme Dionisio Services
pour la lutte contre les maladies transmises par les insectes 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-001

Décision n° 2019-251 du 24 janvier 2020 portant

modification de la zone d'intervention de l'établissement

d'HAD géré par l'hôpital suburbain du Bouscat

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-001 - Décision n° 2019-251 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par l'hôpital suburbain du Bouscat 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-001 - Décision n° 2019-251 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par l'hôpital suburbain du Bouscat 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-001 - Décision n° 2019-251 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par l'hôpital suburbain du Bouscat 55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-001 - Décision n° 2019-251 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par l'hôpital suburbain du Bouscat 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-001 - Décision n° 2019-251 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par l'hôpital suburbain du Bouscat 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-002

Décision n° 2019-252 du 24 janvier 2020 portant

modification de la zone d'intervention de l'établissement

d'HAD géré par la fondation "MSP de

Bordeaux-Bagatelle"

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-002 - Décision n° 2019-252 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par la fondation "MSP de Bordeaux-Bagatelle" 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-002 - Décision n° 2019-252 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par la fondation "MSP de Bordeaux-Bagatelle" 59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-002 - Décision n° 2019-252 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par la fondation "MSP de Bordeaux-Bagatelle" 60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-002 - Décision n° 2019-252 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par la fondation "MSP de Bordeaux-Bagatelle" 61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-002 - Décision n° 2019-252 du 24 janvier 2020 portant modification de la zone d'intervention de
l'établissement d'HAD géré par la fondation "MSP de Bordeaux-Bagatelle" 62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-23-003

Décision n° 2020-018 du 23 janvier 2020

Fixant la liste des établissements de santé 

répondant aux critères réglementaires pour utiliser les

médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes

T génétiquement modifiés dits CAR-T Cells autologues

indiqués dans le traitement de la leucémie aigue

lymphoblastique à cellules B

et/ou du lymphome à grande cellule B

en région Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-23-003 - Décision n° 2020-018 du 23 janvier 2020
Fixant la liste des établissements de santé 
répondant aux critères réglementaires pour utiliser les médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dits CAR-T Cells
autologues indiqués dans le traitement de la leucémie aigue lymphoblastique à cellules B
et/ou du lymphome à grande cellule B
en région Nouvelle-Aquitaine

63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-23-003 - Décision n° 2020-018 du 23 janvier 2020
Fixant la liste des établissements de santé 
répondant aux critères réglementaires pour utiliser les médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dits CAR-T Cells
autologues indiqués dans le traitement de la leucémie aigue lymphoblastique à cellules B
et/ou du lymphome à grande cellule B
en région Nouvelle-Aquitaine

64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-23-003 - Décision n° 2020-018 du 23 janvier 2020
Fixant la liste des établissements de santé 
répondant aux critères réglementaires pour utiliser les médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dits CAR-T Cells
autologues indiqués dans le traitement de la leucémie aigue lymphoblastique à cellules B
et/ou du lymphome à grande cellule B
en région Nouvelle-Aquitaine

65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-23-003 - Décision n° 2020-018 du 23 janvier 2020
Fixant la liste des établissements de santé 
répondant aux critères réglementaires pour utiliser les médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dits CAR-T Cells
autologues indiqués dans le traitement de la leucémie aigue lymphoblastique à cellules B
et/ou du lymphome à grande cellule B
en région Nouvelle-Aquitaine

66



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-01-23-002

Arrêté n° SG-2020-001 relatif aux modalités de réunion

conjointe du comité technique de service déconcentré de la

DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du comité technique de

service déconcentré de la DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-23-002 - Arrêté n° SG-2020-001 relatif aux modalités de réunion conjointe du comité technique de service
déconcentré de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du comité technique de service déconcentré de la DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine 67



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-23-002 - Arrêté n° SG-2020-001 relatif aux modalités de réunion conjointe du comité technique de service
déconcentré de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du comité technique de service déconcentré de la DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine 68



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-23-002 - Arrêté n° SG-2020-001 relatif aux modalités de réunion conjointe du comité technique de service
déconcentré de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du comité technique de service déconcentré de la DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine 69



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-22-003

2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24

Décision n° 2020-T-NA-01 de Monsieur Pascal APPREDERISSE, Directeur régional des

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Nouvelle

Aquitaine (DIRECCTE) relative à l'affectation des agents et à l'organisation de l'intérim des

agents de l'inspection du travail au sein de l'Unité Départementale de la Dordogne

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-003 - 2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24 70



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-003 - 2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24 71



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-003 - 2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24 72



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-003 - 2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24 73



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-003 - 2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24 74



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-003 - 2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24 75



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-003 - 2020-T-NA-01 affectation et intérim UD 24 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-20-004

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA des Pyrénées Atlantiques
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA des Pyrénées Atlantiques

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-20-004 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées Atlantiques 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-20-004 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées Atlantiques 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-20-004 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées Atlantiques 79



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-01-21-002

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de la Charente-Maritime
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de la Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-21-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Charente-Maritime 80



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
ARRETE n°  4/2020 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n° 68 du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime modifié les 12 avril 2018, 16 mai 2018 ,19 septembre 2019, 23 
septembre 2019, 4 octobre 2019, 21 octobre 2019 et le 14 janvier 2020 ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) sont nommés ; 

- Monsieur Hubert PONTOIZEAU, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Bruno BROCHARD, 

- Monsieur Patrice ALARY, en tant que suppléant, en remplacement de Madame Valérie FRADIN. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 21 janvier 2020 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
                                                                                                 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-21-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Charente-Maritime 81



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-01-23-001

Arrêté portant modification des membres du Conseil

Départemental de Lot et Garonne de l'URSSAF

d'AquitaineArrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de Lot et Garonne de

l'URSSAF d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-23-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de
Lot et Garonne de l'URSSAF d'Aquitaine 82



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

ARRETE n°5/2020 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental de Lot et Garonne de l’URSSAF 
 d'Aquitaine 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°37/2018 du 18/01/2018 modifié portant nomination des membres du Conseil 
Départemental de Lot et Garonne de l’URSSAF d’Aquitaine ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental de 
Lot et Garonne de l’URSSAF d’Aquitaine est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommée : 

- Madame BONADIO-BILLIERES, en tant que suppléante, en remplacement de Monsieur Michel 
DESBARATS. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 23 janvier 2020 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-23-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de
Lot et Garonne de l'URSSAF d'Aquitaine 83



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-01-24-006

Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à

Madame Anne BISAGNI-FAURE, Rectrice de la région

académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de

Bordeaux , Chancelière des universités, Madame

Bénédicte ROBERT, Rectrice de l’académie de Poitiers

Madame Anne LAUDE, Rectrice de l’académie de

Limoges

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne BISAGNI-FAURE, Rectrice de la
région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux , Chancelière des universités, Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l’académie
de Poitiers
Madame Anne LAUDE, Rectrice de l’académie de Limoges

84



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne BISAGNI-FAURE, Rectrice de la
région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux , Chancelière des universités, Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l’académie
de Poitiers
Madame Anne LAUDE, Rectrice de l’académie de Limoges

85



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne BISAGNI-FAURE, Rectrice de la
région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux , Chancelière des universités, Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l’académie
de Poitiers
Madame Anne LAUDE, Rectrice de l’académie de Limoges

86



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne BISAGNI-FAURE, Rectrice de la
région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux , Chancelière des universités, Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l’académie
de Poitiers
Madame Anne LAUDE, Rectrice de l’académie de Limoges

87



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-006 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne BISAGNI-FAURE, Rectrice de la
région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux , Chancelière des universités, Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l’académie
de Poitiers
Madame Anne LAUDE, Rectrice de l’académie de Limoges

88



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-01-24-005

Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à

Madame Anne LAUDE, Rectrice de l'académie de

Limoges

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-005 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne LAUDE, Rectrice de l'académie
de Limoges 89



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-005 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne LAUDE, Rectrice de l'académie
de Limoges 90



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-005 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne LAUDE, Rectrice de l'académie
de Limoges 91



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-005 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne LAUDE, Rectrice de l'académie
de Limoges 92



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-005 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature à Madame Anne LAUDE, Rectrice de l'académie
de Limoges 93



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-01-24-003

Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature

en matière d’ordonnancement secondaire à Madame Anne

BISAGNI-FAURE

Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine,

Rectrice de l'académie de Bordeaux, chancelière des

universités

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-003 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Anne BISAGNI-FAURE
Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux, chancelière des universités

94



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-003 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Anne BISAGNI-FAURE
Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux, chancelière des universités

95



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-003 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Anne BISAGNI-FAURE
Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux, chancelière des universités

96



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-003 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Anne BISAGNI-FAURE
Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux, chancelière des universités

97



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-003 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Anne BISAGNI-FAURE
Rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, Rectrice de l'académie de Bordeaux, chancelière des universités

98



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-01-24-004

Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature

en matière d’ordonnancement secondaire à Madame

Bénédicte ROBERT, Rectrice de l'académie de Poitiers

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-004 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l'académie de Poitiers 99



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-004 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l'académie de Poitiers 100



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-004 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l'académie de Poitiers 101



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-004 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l'académie de Poitiers 102



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-004 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire à
Madame Bénédicte ROBERT, Rectrice de l'académie de Poitiers 103


